
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

в 2022 году 

Производственный травматизм     
в Ленинградской области 



ПЕТРОСТАТ 

2 

327 
320 

261 

2020 2021 2022

146 
Организаций, в которых 

были зафиксированы 

несчастные случаи 

пострадавшие 

из них пострадавшие,  

со смертельным исходом 

12 

21 
19 

Динамика числа пострадавших на производстве, человек 



ПЕТРОСТАТ 

193 

216 

228 

68 

104 

99 

2022

2021

2020

мужщины 

женщины 

3 

Численность пострадавших при несчастных случаях  

на производстве по полу, человек 



ПЕТРОСТАТ 
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261 
человек 

0,4% лица младше 18 лет 5,0% иностранные граждане  

53,3% пострадавшие по  вине 

работников и работодателя данной 

организации 

1,1% пострадавшие 

работники, находившиеся в 

состоянии алкогольного и 

наркотического опьянения 

Численность пострадавших при несчастных случаях на производстве 

с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более 

и со смертельным исходом 



ПЕТРОСТАТ 
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261 
 человек 

транспортировка и 
хранение 

прочие 

строительство 

деятельность в области 
здравоохранения 

обрабатывающие 
производства 

51,0% 

10,0% 

9,6% 

8,8% 

5,4% 

7,7% 
сельское, лесное хозяйство,  
охота, рыболовство 
 и рыбоводство 

7,5% 

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром, кондиционирование 
воздуха 

Число пострадавших на производстве  
по видам экономической деятельности 
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4,2% 

21,1% 

15,7% 

5,3% 

57,9% 

частная 

государственная смешанная российская 

муниципальная иностранная 

совместная российская  

и иностранная 

261 19 
человека  

со смертельным 

исходом  

в том числе  

человек  

пострадало  

4,2% 

26,4% 

10,5% 

0,8% 47,5% 

1,1% 

5,3% 

собственность государственных 

корпораций 

Число пострадавших на производстве  
по формам собственности 



ПЕТРОСТАТ 
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34 

34 

29 

26 

24 

18 

16 

14 

11 

11 

10 

8 

6 

5 

5 

5 

4 

1 Волосовский 

Приозерский 

Лодейнопольский 

Лужский 

Подпорожский 

Сланцевский 

Бокситогорский 

Киришский 

Волховский 

городской округ 

Сосновоборский 

Тихвинский 

Тосненский 

Ломоносовский 

Выборгский 

Кингисеппский 

Кировский 

Всеволожский 

Гатчинский 

Число пострадавших на производстве по муниципальным районам, 
человек 



ПЕТРОСТАТ 
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транспортировка и 
хранение 

прочие 

строительство 

деятельность в 
области 
здравоохранения 

обрабатывающие 
производства 

2,6% 

46,7% 

13,4% 

12,1% 

3,9% 

13,0% 

деятельность профессиональная, 
научная и техническая 

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром, кондиционирование 
воздуха 

4,5% 

7,1 
 млрд рублей 

водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации  
отходов, деятельность  
по ликвидации загрязнений 

2,7% 

сельское, лесное хозяйство,  
охота, рыболовство  и рыбоводство 

1,1% 

Расходы на мероприятия по охране труда 
по видам экономической деятельности 
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42,9% 

15,5% 

18,1% 

17,1% 

4,1% 
подготовка работников по 
охране труда 

реализация  технико-
технологических мероприятий 

реализация санитарно-
гигиенических мероприятий  

реализация организационных 
мероприятий 

приобретение спецодежды, спецобуви и 
других средств индивидуальной защиты  7,1 

 млрд рублей 

Структура расходов на мероприятия по охране труда 
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261 
человек 

18,4% транспортные происшествия  

16,5% воздействие движущихся, разлетающихся, вращающихся предметов и деталей 

16,1% падение на ровной поверхности одного уровня 

14,6% падение при разности уровней высот и на глубину  

Численность пострадавших при несчастных случаях на производстве 
по основным видам происшествий 


